
Konference 7. 12. 2011, Olomouc

Globální granty Globální granty 
Olomouckého kraje Olomouckého kraje 
v rámci OP VKv rámci OP VK



Operační program Vzdělávání pro Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnostkonkurenceschopnost 

Prioritní osa 4

SYSTÉMOVÝ RÁMEC 
CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ

PRIORITNÍ OSY A OBLASTI PODPORY OP VK

Prioritní osa 1

POČÁTEČNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ

1.2 
Rovné příležitosti 

dětí, žáků, 
včetně žáků se 
spec. vzd. potř.

1.3
Další vzdělávání 

pracovníků škol a 
školských zařízení

1.1 
Zvyšování 
kvality ve 
vzdělávání

3.1
Individuální 

další 
vzdělávání

Prioritní osa 3

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ

3.2
Podpora 
Nabídky 
dalšího

vzdělávání

4.2
Systémový rámec 

terciárního vzdělávání
a rozvoje 

lidských zdrojů 
ve výzkumu a vývoji

4.3
Systémový 

rámec dalšího 
vzdělávání

4.1 
Systémový

rámec počátečního
vzdělávání

Prioritní osa 2

TERCIÁRNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, 
VÝZKUM A VÝVOJ

2.2
Vysokoškolské 

vzdělávání

2.3
Lidské zdroje ve 
výzkumu a vývoji

2.1
Vyšší odborné 

vzdělávání

2.4
Partnerství a sítě



Typy projektůTypy projektů 
Individuální projektyIndividuální projekty  (v prioritní ose 1, 2, 3, 4)  (v prioritní ose 1, 2, 3, 4)
-  Národní  –  připravuje MŠMT na celonárodní úrovniNárodní  –  připravuje MŠMT na celonárodní úrovni
-  Ostatní – připravují a realizují jiné instituce na regionální nebo Ostatní – připravují a realizují jiné instituce na regionální nebo 
nadregionální úrovninadregionální úrovni

Globální grantyGlobální granty (v Prioritní ose 1 a 3) (v Prioritní ose 1 a 3)
-  vyhlašovatelem a správcem GG je krajvyhlašovatelem a správcem GG je kraj
-  kraj je zodpovědný za dodržení podmínek dohodnutých s MŠMTkraj je zodpovědný za dodržení podmínek dohodnutých s MŠMT
-  administrací GG Olomouckého kraje pověřeno administrací GG Olomouckého kraje pověřeno Oddělení grantových Oddělení grantových 
schématschémat Krajského úřadu Olomouckého kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje

Projekty technické pomoci Projekty technické pomoci (v prioritní ose 5)(v prioritní ose 5)
-  realizuje Řídící orgán OP VK (MŠMT) a Zprostředkující subjekty (kraje)realizuje Řídící orgán OP VK (MŠMT) a Zprostředkující subjekty (kraje)
-  řízení, kontrola, monitorování a hodnocení programu, publicita řízení, kontrola, monitorování a hodnocení programu, publicita 
programu programu 



Obecné informace ke globálním grantůmObecné informace ke globálním grantům

PRIORITNÍ OSA 1

 GG 1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji

Alokace 398 558 142 Kč

 GG 1.2 – Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami v Olomouckém kraji

Alokace 144 930 238 Kč

 GG 1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení          
v Olomouckém kraji

Alokace 181 162 785 Kč

PRIORITNÍ OSA 3

 GG 3.2 – Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Olomouckém kraji

Alokace 199 259 920 Kč



Obecné informace ke globálním grantůmObecné informace ke globálním grantům

Doba realizace GG: r. 2007 – 31. 12. 2015

Celková alokace GG: 923 911 085 Kč

Cíle GG Olomouckého kraje 

 zvýšení kvality počátečního vzdělávání

 zlepšení rovných příležitostí dětí a žáků, včetně dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami

 zlepšení kompetencí pedagogických i nepedagogických 
pracovníků škol a školských zařízení v Olomouckém kraji

 prohloubení nabídky dalšího vzdělávání a posílení 
informovanosti o nabídce dalšího vzdělávání



Obecné informace ke globálním grantůmObecné informace ke globálním grantům

Měřitelné výstupy GG Olomouckého kraje 

 bude podpořeno 21 049 dětí a žáků

 bude podpořeno 170 pracovníků v dalším vzdělávání

 bude podpořeno 10 654 pracovníků škol a školských 
zařízení

 bude podpořeno 520 účastníků dalšího vzdělávání

 bude vytvořeno 283 nových/inovovaných produktů

- z toho 42 produktů s komponentou ŽP, 67 produktů             
s komponentou ICT a 9 produktů zaměřených na žáky        
se SVP



Projekty Technické pomociProjekty Technické pomoci

PRIORITNÍ OSA 5

 TP  5.1 – Řízení, kontrola, monitorování a hodnocení programu v Olomouckém 
kraji

Alokace 17 440 000 Kč

 TP 5.2 – Informovanost a publicita programu v Olomouckém kraji

Alokace 1 250 000 Kč

 TP 5.3 – Zvýšení absorpční kapacity subjektů implementujících program v 
Olomouckém kraji

Alokace 1 150 000 Kč

V rámci projektů jsou částečně hrazeny mzdy pracovníků GG a TP OP VK, zajištěn 
proces hodnocení  přijatých žádostí, technické vybavení, vzdělávání pracovníků GG a 
TP OP VK, nákup propagačním materiálů, zajištění seminářů, workshopů k výzvám, 
publicita GG OP VK…



Realizace globálních grantůRealizace globálních grantů

20072007

- příprava žádostí o GG Olomouckého kraje v rámci PO 1, příprava metodiky ke GG 
Olomouckého kraje 

20082008

- schválení žádostí o GG Olomouckého kraje v rámci PO 1 ze strany MŠMT

- vyhlášení 1. výzev GG Olomouckého kraje v rámci PO 1, přijato 293 žádostí                   
s požadovanou výši podpory 1,793 mil. Kč

20092009

- příprava a schválení žádosti o GG Olomouckého kraje v rámci oblasti podpory 3.2

- vyhlášení 2. výzev GG Olomouckého kraje v rámci PO 1 a 1. výzva GG 3.2, přijato 
celkem 253 žádostí s požadovanou výši podpory 1,003 mil. Kč

- k 31. 12. 2009 bylo v realizaci 38 GP a výše skutečně vyplacené podpory činila 
celkem 86,2 mil. Kč



Realizace globálních grantůRealizace globálních grantů
20102010

- vyhlášení 3. výzev GG Olomouckého kraje v rámci PO 1 a 2. výzva GG 3.2, přijato celkem 170 
žádostí s požadovanou výši podpory 523 mil. Kč

- příprava navazujících žádostí o GG Olomouckého kraje v rámci PO 1

- dne 20. 12. 2010 vyhlášení 4. výzev GG Olomouckého kraje v rámci oblasti podpory 1.2 a 1.3

- v roce 2010 bylo v realizaci 141 GP a výše vyplacených finančních prostředků k 31. 12. 2010 činila 
celkem 272,97 mil. Kč

- v roce 2010 ukončily realizaci 4 grantové projekty

20112011

- dne 3. 2. 2011 ukončení příjmu žádostí v rámci 4. výzev GG Olomouckého kraje v rámci oblasti 
podpory 1.2 a 1.3

- v březnu schváleny navazující žádostí o GG Olomouckého kraje  v rámci PO 1 ze strany MŠMT

- dne 11. 5. 2011 vyhlášeny 1. výzvy GG II Olomouckého kraje v rámci PO 1 a 3. výzva GG 3.2, 
termín ukončení výzev byl 12. 7. 2011 a bylo přijato celkem 181 žádostí

- v roce 2011 bylo v realizaci celkem 151 GP a výše vyplacených finančních prostředků k 6. 12. 2011 
činila celkem 395,97 mil. Kč, výše vyúčtovaných a schválených prostředků činila 272,56 mil. Kč



Podmínky výzev - Hodnocení žádostí o GPPodmínky výzev - Hodnocení žádostí o GP

Vyhlášení výzvy

Ukončení výzvy

Hodnocení formálních náležitostí a 
kritérií přijatelnosti

Věcné hodnocení

Schválení orgány kraje 
(ROK, ZOK)

do 60 dnů od vyhlášení výzvy

5 dnů na doplnění zjištěných nedostatků

Vyhotovení a podpis 
Smlouvy o realizaci GP

Vyplacení zálohy ve výši 
25 %

Realizace 
GP



Statistika globálních grantůStatistika globálních grantů

Alokace na GG Alokace na 
GG     v Kč

 Počet 
předložených 

GP

Počet 
podpořených 

GP

Výše finanční 
podpory v Kč

1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání v 
Olomouckém kraji

398 292 475 488 58 258 265 667,00

1.2 – Rovné příležitosti dětí a žáků, 
včetně dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami v Olomouckém 
kraji

144 930 238 136 33 93 597 890,03

1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení v Olomouckém kraji

181 162 785 138 36 117 301 053,55

3.2 – Podpora nabídky dalšího 
vzdělávání v Olomouckém kraji

199 259 920 120 28 85 483 392,07

Celkem 923 911 085 882 155 554 648 003,00

Pozn. od února 2012 bude zahájena realizace dalších 62 GP s celkovou výši finanční podpory 207,11 mil. Kč. 



Statistika globálních grantůStatistika globálních grantů

- 73 projektů realizují příspěvkové organizace Olomouckého kraje

- 82 projektů ostatní organizace (soukromé školy, vzdělávací instituce, města, 
ZŠ, Univerzita Palackého v Olomouci a jiné právnické instituce)

- nejnižší dotace na projekt činí 659 856 Kč (oblast podpory 3.2)

- nejvyšší dotace na projekt činí 18 205 848 Kč (oblast podpory 1.1)

- první GG v rámci PO 1 vyčerpány téměř ze 100 %

- GG v rámci 3.2 doposud 42,9 % (pozn. po ukončení 3. výzvy 65 %)



Předložené GP dle sídlaPředložené GP dle sídla

36

248

94116

92

162

Okres Jeseník Okres Olomouc Okres Prostějov

Okres Přerov Okres Šumperk Ostatní okresy ČR



Zájem žadatelů dle oblastí podporyZájem žadatelů dle oblastí podpory

36986

96

35

OP 1.1 OP 1.2 OP 1.3 OP 3.2



Předložené projekty dle výše podporyPředložené projekty dle výše podpory

149

389

169

32 9

do 2 mil. Kč 2–5 mil. Kč  5–10 mil. Kč 

10–20 mil. Kč nad 20 mil.Kč



Statistika globálních grantů – proces hodnoceníStatistika globálních grantů – proces hodnocení

GG
počet 

předložených GP

počet 
vyřazených GP 

na FH

počet 
vyřazených 
GP na KP

Počet 
vyřazených GP 

na VH

počet 
podpořených 

GP

1.1 488 2 60 160 58

1.2 136 1 38 30 33

1.3 138 1 41 48 36

3.2 120 0 26 23 28

celkem 882 4 165 261 155

v % 0,5 19 30 18



Statistika globálních grantů – krajeStatistika globálních grantů – kraje

Název kraje
Počet 

předložených 
žádostí

Počet podpořených 
projektů

Moravskoslezský kraj 957 300

Zlínský kraj 588 134

Jihomoravský kraj 1 145 300

Kraj Vysočina 589 177

Královehradecký kraj 500 151

Pardubický kraj 522 128

Liberecký kraj  -  -

Středočeský kraj 700 195

Jihočeský kraj 610 165

Plzeňský kraj 413 111

Karlovarský kraj 261 73

Ústecký kraj 380 97

Olomoucký kraj 800 (3) 155 (6)

SUMA 7 465 1 986



Další aktivity GG, projektů TPDalší aktivity GG, projektů TP

Semináře pro žadatele 

– celkem bylo realizováno 17 akcí, kterých se účastnilo  642 osob

Semináře pro příjemce 

– celkem bylo realizováno 9 akcí, kterých se účastnilo 347 osob

Konzultační činnost ke grantovým projektům, OP VK

Kontroly na místě 

– téměř u každého grantového projektu za období realizace

Účast na poradách ředitelů škol, konferencích, pracovních jednání atd.

Publicita GG 

- vytvoření a pravidelná aktualizace webových stránek GG – www.kr-olomoucky.cz/opvk, 
tvorba propagačních materiálů GG, vytvoření grafického manuálu GG

http://www.kr-olomoucky.cz/opvk


Výzvy globálních grantůVýzvy globálních grantů

GG

2012 2013

termín 
vyhlášení 

výzvy
alokace v Kč

termín 
vyhlášení 

výzvy
alokace v Kč

1.1 podzim 90 mil. jaro
nevyčerpané 
prostředky, v rámci 
výzvy 2012

1.2 podzim 13,4 mil. jaro
nevyčerpané 
prostředky, v rámci 
výzvy 2012

1.3 podzim 28,3 mil. jaro
nevyčerpané 
prostředky, v rámci 
výzvy 2012

3.2 podzim 71 mil. jaro
nevyčerpané 
prostředky, v rámci 
výzvy 2012



Kontaktní údajeKontaktní údaje

Ing. Stanislava Palová
vedoucí oddělení grantových schémat

Odbor investic a evropských programů

Krajský úřad Olomouckého kraje

Jeremenkova 40a

779 11  Olomouc

tel.: +420 585 508 233

fax: +420 585 508 335

www.kr-olomoucky.cz/opvk 



Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21

